
1 

 

SMLOUVA O DÍLO č.  
uzavřená podle ustanovení § 2586 až 2630 a následujících Občanského zákoníku č. 89/2012 

Sb. v souladu se zněním pozdějších novel na zakázku 
___________________________________________________________________ 

 

Předmýtní výchovná těžba – 2022, oddělení č. 66 

 
 

I. Smluvní strany 

 

I.1. Objednatel: MĚSTO KAPLICE 
                            

 se sídlem:   Městský úřad Kaplice, Náměstí 70, 382 41 Kaplice 

 zastoupeno:  Mgr. Pavlem Talířem – starostou města   

 IČ:          00245941 

 DIČ:  CZ00245941                        

   Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s., pobočka Kaplice 

                                                           č.ú. : 0580009369/0800 

 telefon/fax: 380303100/ 380303110 

 e-mail: podatelna@mestokaplice.cz 

 

 

 dále jako objednatel 

 

 

 

I.2. Zhotovitel:     Městské lesy Volary s.r.o.      
 se sídlem:   V Kasárnách 645, 384 51 Volary  

 zastoupena:  Ing. Miroslavem Řežábkem,    

 IČ:  25185080           

 DIČ:  CZ25185080                        

   Bankovní spojení:  201214769/0300  

                                                            

 telefon/fax:  606089913, 606959692  

 e-mail:  info@mlvolary.cz  

 

 dále jako zhotovitel 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

II. Předmět plnění 

 

II.1. Předmětem plnění podle této smlouvy je provést předmýtní výchovnou těžbu (do 40 let, 

nad 40 let věku) dřeva na pozemcích v majetku města Kaplice, jakož i zpracovat všechnu 

dřevní hmotu do 7 cm s kůrou na slabém konci, provést povýrobní úpravy lokality, kde těžba 

probíhala (zejm. zarovnání přibližovacích linek, nátěr poškozených stromů). Těžba bude 

probíhat na území LHC Kaplice, oddělení č. 66. Celkové množství těžby činí 1 500 m3. Tato 

hodnota je stanovena kvalifikovaným odhadem a celkem stanovené množství je maximální 

možná hodnota, kterou nelze překročit. 

Zhotovitel prohlašuje, že činnosti, které jsou předmětem jeho plnění podle této smlouvy, 

spadají do předmětu jeho podnikání, pro tuto práci je plně kvalifikován a disponuje 

pracovníky v potřebném počtu a kvalifikační skladbě. 

Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen s předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví v lesním 

hospodářství (zejména práce s JMP, harverstory, s jedy používanými v lesnictví, pálení klestu, 

přibližování koňmi, les. kolovými traktory a vyvážecí soupravou). 

Za veškeré pracovní úrazy vzniklé nedodržováním BOZP nese plnou zodpovědnost 

zhotovitel. 

 

II.2. Objednatel se zavazuje takto provedené dílo převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu. 

 

 

III. Doba plnění 

 

III.1.  Zhotovitel se zavazuje provést dílo v období 4/2022 –7/2022 

zahájení díla: 10.4.2022  

dokončení díla (včetně předání díla) – 31.7.2022 

Zhotovitel bude vykonávat práce a těžbu dřeva šetrně a vytěžené dřevo předá v požadovaném 

stavu a kvalitě objednateli na odvozním místě.  

 

O předání vytěžené hmoty bude zhotovitelem objednateli předložen protokol, v němž bude 

uvedeno množství vytěžené dřevní hmoty, (např. číselník).  

  

 

IV. Cena díla 

 

IV.1.  Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran ve smyslu z.č. 526/1990 Sb. jako cena 

pevná.  

Cena díla je      těžba - cena   660,00  Kč / m3 bez DPH 

    těžba - cena   798,60  Kč / m3 včetně DPH 

      těžba DPH -  138,60  Kč/m3 DPH 21 % 

 

V případě ztížené pracnosti lze výše uvedené sazby navýšit až o 20%, v případě snížené 

pracnosti lze výše uvedené sazby snížit až o 20 %. 

 



3 

 

IV.2. Objednatelem budou nad rámec smluvní ceny hrazeny pouze práce a dodávky, které si 

zcela prokazatelně písemně objednal a budou předmětem příslušného dodatku ke smlouvě  

tak, jak je uvedeno v čl. III.1. této smlouvy.  

 

V. Fakturace a plnění 

 

V.1.  Objednatel zaplatí dohodnutou cenu v článku IV.1. takto: 

 

 

V.2.  Dílčí fakturu vystaví zhotovitel po převzetí vytěženého dříví objednatelem. Právo 

vystavit dílčí fakturu vzniká podpisem zjišťovacího protokolu objednatelem, respektive jeho 

pověřeným zástupcem Ing. Jakubem Máchalem, dále jen OLH, na základě soupisu 

provedených prací (příloha zjišťovacího protokolu). 

  

 Zaplacení množství vytěženého dříví bude realizováno: 

 

Budou změřeny hráně vytěženého dříví objednatelem (OLH), z tohoto množství bude 

zaplaceno 90%, zbytek množství, který bude roven množství vytěženého dříví po 

přejímkách mínus zaplacené množství, bude zaplacen po přejímkách dříví. 

 

Splatnost dílčí faktury je 30 kalendářních dnů od data doručení.  

 

V.3. Konečnou fakturu vystaví zhotovitel po řádném ukončení díla po jeho předání 

objednateli, tak jak je uvedeno v čl. IV. a v čl. VIII. této smlouvy. Právo vystavit konečnou 

fakturu vzniká podpisem závěrečného zjišťovacího protokolu, na základě soupisu skutečně 

provedených prací (příloha zjišťovacího protokolu) a zápisem o předání a převzetí díla. 

Splatnost konečné faktury je 30 kalendářních dnů od data doručení. 

 

V.4. Objednatel může vrátit fakturu v případě, kdy faktura vykazuje formální nedostatky nebo 

nevzniklo právo na vystavení faktury na příslušnou částku. 

 

V.5. Je-li objednatel v prodlení s placením splatné částky nebo její části delším 30 

kalendářních dnů, může zhotovitel přerušit práce. Přitom je povinen práce znovu zahájit do 7 

kalendářních dnů poté, kdy objednatel uhradil dlužnou částku. O dobu přerušení prací se 

potom prodlužuje lhůta pro dokončení díla. Kromě toho se objednatel zavazuje uhradit 

prokazatelné náklady, které vzniknou přerušením prací.  

 

 

VI. Provádění díla 

 

VI.1. Zhotovitel se zavazuje:  

 

- provést veškeré požadované práce objednatele včas a v požadované kvalitě  

- případné vzniklé škody svojí činností uhradit objednateli, případně další osobě  

- zpracovat všechnu dřevní hmotu do 7 cm s kůrou na slabém konci  

- těžit pouze vyznačené stromy k těžbě a přibližování dřeva provádět co nejšetrnějším 

způsobem s ohledem na zachování přirozené obnovy, zbytečně nepoškozovat netěžené 

stromy. Poškozené stromy je povinen v letním období ošetřit do konce směny, v zimním 

období do konce pracovního týdne prostředkem, který zabraňuje vzniku hniloby 

- technologii těžby předem konzultovat s OLH  

- dodržet schválenou technologii OLH 



4 

 

- sortimentaci dříví provádět podle specifikace OLH 

- maximálně využívat mezernatosti v porostech a tím zamezit dalšímu nežádoucímu 

ředění porostů přibližovacími linkami  

- předávat zadavateli vždy po dokončení porostu sestavy o vytěžené hmotě 

 

 

 

VII. Dodání díla a přejímka 

 

VII.1. Zhotovitel splní povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a po té jeho předáním a 

převzetím objednateli s tím, že o tomto předání a převzetí bude proveden písemný protokol. 

Zhotovitel je povinen uvědomit písemně pověřeného pracovníka objednatele, Ing. Jakuba 

Máchala (OLH), mobil 722 149 968, o termínu předání díla 3 kalendářní dny před termínem 

předání vytěženého dřeva na předávacím místě.  

 

 

VIII. Smluvní pokuty 

 

VIII.1. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za 

prodlení s provedením celého díla ve výši 500,- Kč za každý kalendářní den prodlení 

s řádným dokončením díla.  

 

VIII.2. Smluvní strany se dohodly, že objednatel zaplatí zhotoviteli za prodlení s placením 

smluvní pokutu ve výši 0,05 % za každý den prodlení. Tato smluvní pokuta v sobě obsahuje i 

úrok z prodlení, který nebude (nastane-li prodlení) zvlášť účtován. 

 

VIII.3. Smluvní pokuty jsou splatné do 14 kalendářních dnů od vyúčtování. 

VIII.4. V případě poškození stromu při přibližování dřeva, vzniká objednateli nárok na 

smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý poškozený kmen, v letním období neošetřený do 

konce směny, v zimním období do konce pracovního týdne.  

VIII.5. Za nedodržení dohodnutého termínu odstranění vad a nedodělků zjištěných při 

přejímacím řízení, se sjednává pokuta ve výši 1 500,- Kč za každý den prodlení s odstraněním 

těchto vad. 

VIII.6.  Majetkové sankce jako pohledávky objednatele vůči zhotoviteli mohou být 

vypořádány v konečné faktuře za dílo formou odpočtu z ceny díla. 

VIII.7.   Smluvní pokuta se nezapočítává na náhradu škody. 

 

 

IX. Vyšší moc 

 

IX.1. Za vyšší moc se považují skutečnosti, které nejsou a ani nemohou být ovlivněny 

smluvními stranami, např. živelné pohromy, požár, atd. 

 

IX.2. Pokud se splnění této smlouvy stane nemožným od zásahu vyšší moci, strana, která se 

bude odvolávat na vyšší moc, požádá druhou stranu o úpravu smlouvy ve vztahu k předmětu a  

dohodě plnění. 

 

 



5 

 

X. Odstoupení od smlouvy 

 

X.1. Zhotovitel i objednatel mohou odstoupit od smlouvy z důvodu podstatného porušení 

smluvních závazků druhou stranou. 

 

X.2. Objednatel může odstoupit od smlouvy z důvodu podstatného porušení smluvních 

závazků zhotovitelem, jímž se míní:  

 

• zhotovitel provádí dílo v prokazatelně nízké kvalitě 

• zhotovitel používá při zhotovení díla materiály prokazatelně nízké kvality 

• zhotovitel je v podstatném prodlení se zhotovením díla ve smluvních termínech, za 

podstatné prodlení se považuje doba delší, než 35 kalendářních dnů  

 

X.3. Zhotovitel může odstoupit od smlouvy z důvodu podstatného porušení smluvních 

závazků objednatelem především pokud: 

 

• objednatel je v prodlení s placením podle této smlouvy delším než 60 dnů, avšak 

teprve poté, kdy na podstatné porušení smluvních závazků objednatele předem 

písemně upozornil a poskytl odpovídající lhůtu k nápravě 

 

X.4.     Zhotovitel i objednatel mohou od smlouvy odstoupit i pro nepodstatné porušení 

smluvních podmínek dle příslušných ustanovení Občanského zákoníku 

 

X.5.  Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy, 

s výjimkou nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy a nároku na sjednané 

smluvní pokuty. 

 

X.6.  V případě odstoupení od smlouvy je objednatel povinen uhradit zhotoviteli také hodnotu 

dosud provedených a nevyfakturovaných prací. 

 

X.7.  Odstoupení od této smlouvy pak musí být učiněno písemně a musí být doručeno druhé 

smluvní straně. Pro účely tohoto doručení platí pro oba účastníky této dohody adresa uvedená 

v záhlaví této smlouvy a má se za to, že je doručeno smluvní straně řádně třetím dnem po 

odeslání doporučené zásilky, nedojde-li k doručení dříve.  

 

 

XI. Závěrečná ustanovení 

 

XI.1. Otázky výslovně touto smlouvou neupravené se řídí českým právním řádem, zejména 

ustanoveními Občanského zákoníku. Nedílnou součástí a přílohou této smlouvy seznam 

porostů určených k těžbě. 

 

XI.2. Veškeré změny a doplnění této smlouvy je možno provádět pouze písemnými dodatky, 

podepsanými oběma smluvními stranami. 

 

XI.3.  Tato smlouva je platná i pro případné právní nástupce smluvních stran. 

 

XI.4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá 

smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 

 



6 

 

XI.5. Účastníci prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, 

nikoli v tísni nebo za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Smlouvu si přečetli, 

souhlasí bez výhrad s jejím obsahem a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

Tato smlouva byla schválena usnesením Rady Města Kaplice č.  2142 ze dne 4.4.2022 .  

 

V Kaplici dne   

 

 

 

____________________     ________________________ 

      za zhotovitele                                                                     za objednatele:   

Ing. Miroslav Řežábek      Mgr. Pavel Talíř 

  jednatel společnosti                    starosta města     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


